1671-7: Johann Christoph HUNDESHAGEN (1635-1681)
Theologia naturalis, Proposita a Johanne Christophoro HUNDESHAGEN Prof(essore) Publ(ico) et Academiae Jenensis p(ro) t(itulo) Rectore. Jenae, Sumptibus Petri Grösselii, Bibliop(olae) Jenensis, Typis Samuelis Adolphi Mülleri, An(no) 1671, [6], 452 p. (Vanni p. 9).

Il luterano Hundeshagen, professore di storia e metafisica a Jena, ritiene che l'ateismo non sia possibile e che difficilmente si può credere che interi popoli non abbiano alcuna nozione di Dio. Tutt'al più si può pensare che in alcuni autori i nostri principi innati siano così indeboliti da indurli a negare l'esistenza di Dio. Tale fu per esempio il caso di Vanini che nel *De admirandis* tentò di confutare l'esistenza del divino. Gli atei comunque negano Dio a parole, ma ben diverse sono le loro intime convinzioni: «Sic anno huius seculi 17 Tolosae exustus est Julius Caesar Vaninus, Neapolitanus Philosophus ac Medicus, qui lib. IV *De arcanis naturae*, omnem Dei existentiam tollere est conatus, quod potius scripsisse videtur quam vere sensisse ut pertinaciae suae daret signum immotum, quod et de aliis Atheis plerumque dicendum esse videtur, ut ore negent Deum, corde tamen fateantur; idque faciant ut pertinaciam suam alios in admirationem rapiant».

1671-8: Caspar KLOCK (1583-1655)

Casparis KLOCKII, Jurisconsulti, Sacri Caesarei Palatii Comitum, quondam Ducum Brunsvicensium in Episcopatibus Mindensi et Hildesiensi, post Comitum a Stolberg Cancellarii, etc. *Tractatus juridico-politico-polemico-historicus de Aerario sive censu, per honesta media absque divexatione populi, licite conficiendo, Libri duo, In quorum priori varia variarum Gentium in Europa, Asia, Africa, et toto Orbe Illustrum, Regum, Principum, Populorum, Universitatum ac Rerumpublicarum Aeraria, census, opes, vires admirandae recensentur. In posteriori multifaria et prope innumera legitima colligendi pecuniae Media, Remedia et Modi Aerarium divitandi explicite et implicite comprehensa proponuntur, evolvuntur, explanantur, ac pleraque Regalia Minora, et Compendia Fisci enucleantur, nec non illegitimae Aerarii rationes refelluntur.* Nunc correctior undique et ex ipsis fontibus emendatior hac secunda editione redditus. Nec non Observationibus, Additionibus, Remissionibusque variis locupletatus Opera studioque Christophori Pelleri, J(uris) U(triusque) Doctoris, et Reipublicae Norimbergensis Consilarii, Cum Breviariis Capitum metricis, Indicibusque rerum et verborum copiosissimis. Norimbergae, Sumptibus Johannis Andreae et Wolfgangi Endteri Junioris Haeredum, Anno MDCLXXI, [16], 1104, [100] p. (Vanini p. 827). Nowicki - 1671.